[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.01.2019 № 121
г. Кузнецк

О внесении изменения в постановление администрации города Кузнецка от 24.10.2008 № 1894 «Об утверждении Порядка определения расположения помещений для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера»

В соответствии со статьей 37 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 24.10.2008 № 1894 «Об утверждении Порядка определения расположения помещений для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера» (далее – постановление) следующее изменение:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.
Глава администрации города Кузнецка

                   С.А. Златогорский
Приложение

к постановлению администрации

города Кузнецка от 31.01.2019 № 121
Порядок определения расположения помещений для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера
1. Настоящий Порядок определяет расположение помещений для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера.
2. Продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, не допускается в помещениях образовательных организаций.
3. Розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, осуществляется в специально предназначенных помещениях.
Под специально предназначенными помещениями следует понимать нежилое обособленное помещение, расположенное в строении стационарного или нестационарного (временного) типа, имеющее отдельный зал для обслуживания покупателей.
4. Специально предназначенные помещения не могут размещаться на территории ближе 100 метров от детских, образовательных, медицинских, физкультурно-оздоровительных, спортивных, религиозных организаций, от зданий (строений), занимаемых органами местного самоуправления, органами государственной власти, от учреждений, являющихся объектами социального значения, культуры, а также от памятников истории и культуры города Кузнецка.
5. Расстояние, указанное в пункте 4 настоящего Порядка, определяется по кратчайшему расстоянию по тротуарным или пешеходным дорожкам (при отсутствии - по обочинам, краям проезжих частей) до входа в специально предназначенное помещение, в котором осуществляется розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера.

При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.

6. Рекомендовать руководителям организаций розничной торговли независимо от форм собственности, осуществляющим распространение продукции средств массовой информации, реализацию данной продукции осуществлять в соответствии с требованиями абзаца 3 статьи 37 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации».

7. За нарушение настоящего Порядка физические и юридические лица несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
Заместитель главы администрации

города Кузнецка                                                                           Л.Н. Пастушкова